FONTI: *ut supra*.

583. - (*Erberto d'Orleans era Giustiziere di Principato e Terra Beneventana il 10 ottobre*). (Reg. 32, f. 295).

FONTI: *ut supra*.

584. - (*Eliseo di Lione nel 16 ottobre era vice Giustiziere di Terra di Otranto*) (Reg. 32, f. 295).

FONTI: *ut supra*.

585. - (*Goffredo de Polisino nel 22 ottobre era Giustiziere di Terra di Lavoro e Contado di Molise*). (Reg. 32, f. 295 t.).

FONTI: *ut supra*.

586. - Karolus Dei gratia Rex Ierusalem et Sicilie. Per presens scriptum notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod Pandulfus de Fasanella dilectus miles familiaris et fidelis noster olim Iustitiarius Terre Bari de mandato per litteras sub sigillo pendentibus nostri Culminis sibi facto, a XII marci IX ind. quo die tum incepit officium exercere sicut decuit per publicum instrumentum de ingressu officii sui confectum, quod cum eodem mandato Curie assignavit usque per totam primam medietatem mensis decembris sequentis X ind. p. p. qui sunt menses IX et dies IV presentatus olim XIII iunii pred. X ind. ap. Melfiam ad ponendam rationem debitam et finalem de pred. Iustitiarius officio gesto per eum per totum tempus pred. coram Magistris Rationalibus Magne Curie nostre etc. pred. rationem finalem de predicto officio posuit in hunc modum de receptis et datis tantum per manus suas. In primis assignavit litteras Eccellenchie nostre de commissione sua datas in castris ante Beneventum IV marci IX ind. Item ostendit per quaternum introytus sui Curie assignatum infra pred. tempus officii sui acquisivisse et perceperisse de actis ordinario et extraordinario iudicio terminatis et pro penis et aliis excessibus quarumdam universitatum Iustitiarius ipsius in quaterno ipso notatis et ex venditione tertie partis bonorum mobilium bannitorum et extractis a banno, in quo quaterno particularis acquisito continetur: unc. auri CMXX et tar. XVI vid. de proventibus actorum ordinario iudicio acquisitis unc. XII tar. VII et gr. V de penis et aliis

excessibus universitatum ipsarum unc. auri DCCXXXIII tar. II et gr. XVI. Ex venditione tertie partis bonorum mobilium bannitorum et extractis a banno unc. XXXI tar. XVI et gr. X. Et de actis extraordinario iudicio acquisitis, unc. CXXXIX tar. XIX et gr. X. Item ad mandatum nostrum datum Melfie XIII iulii IX ind. sibi directum de recolligendo residuo tertie partis generalis subventionis imposite per qd. Manfridum, qui se dicebat principem Tarentinum in Iustitiariatu predicto inveniendo penes collectores Iustitiariatus ipsius quod mandatum Curie assignavit ostendit recollegisse et percepisse ad g. p. unc. auri XCVI tar. X et gr. XVIII. Et ad mandatum nostrum, dat. Capue XII madii IX ind. quod Curie assignavit sibi directum et omnes iudices pro exercendo officio iudicatus electi per Universitates terrarum et locorum iurisdictionis sue coram se faceret accersiri ad solvendam illam quantitatem pecunie que dari hactenus consuevit pro eodem officio exercendo et de creandis notariis de novo illis notariis qui fuerunt creati per Manfridum predictum de eorum officiis destituendis et de creandis novis iudicibus pro anno sequenti ostendit per eundem quaternum introytus se recollegisse et percepisse de promissionibus iudicum quarumdam terrarum et locorum iurisdictionis sue que in quaterno ipso notantur iuxta consuetas solutiones ipsorum unc. auri XXXI tar. V et gr. XII habita certificatione ipsorum per inquisitionem quas Curie assignavit. Et ad mandatum nostrum datum ap. Lacumpensilem XII aprilis IX ind. sibi directum quod similiter assignavit de contrahendo mutuo nomine Curie nostre usque ad summam unc. auri DC ostendit per eundem quaternum introytus taxavisse et imposuisse et deinde de pecunia imposta pro eodem mutuo terris et locis iurisdictionis sue in quaterno ipso notatis recollegisse et percepisse auri unc. DCIII tar. XXII et gr. X et recollegisse etiam ab universitate Trani et a iudeis ipsius terre quas eadem universitas et iudei inter se communiter taxari et recolligi voluerunt pro felici adventu nostro et familie nostre tunc ad predictam terram Trani feliciter accendentis per manus Nicolai et Progii collectorum ipsius pecunie unc. auri C et ad mandatum qd. ... domini Baucii tunc Magistri Iustitiarii Regni Sicilie datum Capue XVIII novembris X ind. sibi directum Curie assignatum ut de bonis mobilibus sive stabilibus qd. Alamagni de Brundusio de Botonto qui sententialiter per eum et iudices Magne Curie nostre extitit condepnatus in unciis auri XXXIII de questione habita inter ipsum ex una parte et Leontium Marini et socios de Botonto ex altera per quam exinde Curie nostre debitor est inventus ostendit per eundem quaternum exigisse et recepisse ab eodem Alemagno pro causa predicta receptas per manus fideiussorum suorum unc. auri XXXIII et ad mandatum nostrum datum Trani XXVIII marci VIII indictionis sibi directum et Curie assignatum ut erga qd. Iohannem de Breussilva tunc Regni nostri Sicilie Mareschalum eiusdem Regni consuetudinem faceret observari et dari sibi a civitatibus et terris Iustitiariatus ipsius venientibus ad obedientiam nostram tamquam ad obedientiam novi Regis unum destrarium pretio competenti vel valore

ipsius sicut a singulis universitatibus terris et locis aliis Regni nostri ex antiquis temporibus extitit observatum ostendit per predictum quaternum introytus imposuisse et taxavisse in certis terris et locis Iustitiariatus ipsius notatis in quaterno predicto pro pretio dicti dextrari et recollegisse et percepsisse ab eis uncias auri CCLXI. Item auctoritate commissionis sue sibi facte et aliorum mandatorum nostrum directorum sibi infra predictum tempus de revocando ad opus Curie nostre castris terris massariis et omnibus bonis tam stabilibus quam mobilibus seseque moventibus que fuerunt qd. Manfridi predicti comitis et fautorum eius facta revocatione bonorum ipsorum infra presentem annum IX ind. pro certo tempore quo sub procuratione sua fuerunt ostendit per eundem quaternum recepsisse de proventibus baiulationum terrarum et locorum ipsorum revocatorum ad manus Curie nostre per eum per manus baiulorum et procuratorum terrarum ipsarum eiusdem anni IX ind. unc. auri CXCII tar. XXVIII et gr. V de baiulatione: Iohie unc. XXVII, Caurati unc. XV tar. XXIX et gr. V, Cannarum unc. VIII, Minerbini unc. XI tar. XIX, Rubi unc. XIX, Terlitti unc. XIV, Combersani unc. XXII tar. XXVII et gr. XVII, Aquavive unc. XXIII tar. XI gr. unum, Rutiliani unc. XI tar. XV gr. XIII, Valenzani unc. II tar. IV et gr. VII, Binetti unc. IIII tar. XI, Casamaxime unc. XXIII tar. XVIII, Arracarii unc. II tar. XXVI gr. XI, Pali unc. II tar. XV gr. X, Bitecti unc. IIII. Item ostendit per eundem quaternum exegisse et recepsisse de proventibus bonorum stabilium revocatorum in subscriptis terris demanii nostri unc. XIII et tar. unum vid.: in Barulo unc. V, in Canusio unc. I tar. XXVII, in Andria tar. X, in Poliniano tar. III, in Gravina tar. IIII, in Iuvenatio tar. VII, in Vigiliis tar. XI et in Melficta unc. I. Et de proventibus omnium bonorum que fuerunt infra scriptorum fautorum predicti qd. principis et ex venditione vini et olei per manus procuratorum ipsarum terrarum unc. CII tar. XXV et gr. V, vid.: Hugonis de Habomario et filiorum suorum per manus Pauli de Gravina habitatoris Rubi custodis omnium eorumdem unc. VI et tar. XII Bartholomei Symplicis dicti Comitis, in Caurato per manus Iacobi de Magistro Leone et Lupisii de Iohanne Cito de Caurato massariorum ovium earumdem unc. XXXIII qd. Philippi Chinardi, in Aquaviva per manus Christofori de Gracianno ibidem unc. IX tar. XVIII et gr. XV. Et de vino quod fuit Amerilionis et Guillelmi fratrum pred. filiorum eiusdem Hugonis de Ademario per manus Bertheraimi de Amerusii de Nicolao de Rubo unc. XXX et de massaria ovium et aliorum animalium qd. Guillelmi Grossi in Cannis per manus iudicis Ursonis de Cauciis massarii animalium ipsorum unc. VI tar. VIII gr. X et de vino vendito predicti Hugonis de Ademario in Rubo per manus magistri Iohannis tunc baiuli eiusdem terre unc. VII et de oleo eiusdem Hugonis vendito per manus predicti magistri Baiuli unc. X et tar. XV et ostendit per eundem quaternum recepsisse a subscriptis hominibus subscriptarum terrarum et locorum iurisdictionis sue de pecunia que fuit subscriptorum fautorum dicti qd. principis et familiarium suorum a quibus homi-

nibus certificabit se per iuramentum corporale receptum ab eis quod de ipsa pecunia quam habebat exprimerent veritatem unc. centum XV tar. XI et gr. V, vid.: a Guillelmo de Marco et sociis de Canusio de pecunia que fuit qd. Gilberti de Capite Silvis unc. IX, a Nicolao Carfandino de Trano de pecunia qd. uxoris olim Manfridi Malette qui se comitem appellabat pro naulo cuiusdam navis sue quam naulizaverat ad portandum eamdem in Siciliam unc. VIII et tar. VII gr. X, et a presbitero Nicolao abate Sancti Viti de Poliniano de pecunia qd. Philippi Chinardi deposita penes eundem abbatem unc. auri XVII, et a magistro Raynero mercatore in Trano de pecunia qd. Guillelmi Grossi residuam penes eum ex venditione cuiusdam quantitatis aluminis unciam unam et tar. XV, a Iacono Ispano de Trano de pecunia residua penes eum inventa ex venditione cuiusdam quantitatis vini quod fuit qd. Frederici de Anglano tar. XXX gr. XIII, ab Andrea de Figala et Landulpho de Nicadonio de Ioha de pecunia inventa residua penes eos de quadam quantitate salis quod fuit qd. Bonifacii de Anglano qui se Comitem appellabat unc. VI tar. XVIII, a Theodoro de Pipula de Scouro fabro de Ioha de pecunia inventa penes eos residua ex venditione vini quod fuit qd. pred. Frederici de Anglano unc. III et gr. VI, a Nicolao de Lovo Iacobo, Andrea Pipanense et sociis de Ioha pro restituzione rerum oblatarum de massariis pred. Bonifacii de Anglano de Ioha et pro restituzione victualium ipsius ibidem unc. XXII et tar. XXIII, a Petro Salesio de Palo ex venditione quorundam bonorum Theobaldi familiaris qd. Americi Saneris de Palo unc. unam tar. XXVII, a magistro Iohanino de Barulo pro uno corio equi unius mortui quorumdam stipendiariorum inventum penes Ursonem de Alferano de Andria tar. II, a Leone de comite Rogerio de Melficta de Laco cum aliis debebant extrahere et ducere extra Regnum Hugonem de Abemario et filios eius predictos cum barca eorum quorum nomina in quaterno ipso nominantur unc. XLII tar. VIII gr. XV que tota predicta pecunia totius predicti introitus est in summa unciarum auri MMCCCCCLXXI et gr. XIII. Exitus de introitu vero dicte pecunie ostendit tam per quaternum exitus quam per apodixas quinque pendenti sigillo Maiestatis nostre munitas et ad diversa mandata nostra nec non qd. Iohannis de Basilio tune Regni nostri Sicilie Marescalci et cautelas etiam privatorum quem quaternum mandata apodixas et cautelas negotium ipsum tangentes Curie assignavit se solvisse et exhibuisse in Camera nostra et aliis diversis personis et pro diversis servitiis nostris ad g. p. subscriptas pecunie quantitates declaratas in eisdem quaterno apodixis et cautelis particulariter et distincte videlicet per unam apodixam datam ap. Lacumpensilem XII aprilis IX ind. in Camera nostra unc. auri XCIX et tar. XXII et gr. X, per aliam apodixam datam Salerni die veneris post octavam Pentecostis IX ind. in eadem Camera olim patri Arnulfo de ordine Militie Templi unc. DCXCVII tar. XXIII et gr. X et per aliam apodixam datam ap. Lacumpensilem vigiliis Sancti Iohannis Baptiste eiusdem IX ind. in eadem Camera nostra eidem fratri Arnulfo unc. XCIX et tar. XI

per quintam apodixam datam ibidem IIII februarii eiusdem ind. in eadem Camera nostra et eidem fratri Arnulfo unc. XXXII tar. XVIII et gr. XV item ostendit se solvisse de mandato nostro nec non de mandato dicti Iohannis de Basilia et auctoritate etiam officii sui pro solvendo castellanorum et serventium Castri Bari, Baroli et Andrie morantium ad custodiam castrorum ipsorum unc. XVI et tar. unum et per litteras acceptatas pred. qd. Iohanni de Basilia ostendit solvisse pro deferendis XX cassiis cum quarrellis ac ballistis a pred. castro Baroli usque ad partes Calabrie ad obsidionem castri Stili assignandis pred. Marescalco ibidem sicut constitit per apodixas viaticariorum unc. VII et tar. X et ad mandatum nostrum per litteras responsales Excel- lente nostre sibi directas de mittenda Elena relicta qd. Manfridi principis a Trano usque ad Lacumpensilem ad presentiam nostram et pro deferendis arnesiis et rebus suis ostendit solvisse diversis vectuariis deferentibus ipsam cum familia et rebus suis et pro cotidianis expensis eiusdem mulieris et familie sue sicut constat per apodixas ipsorum unc. XXXVI tar. XXII gr. X et ad mandatum nostrum datum Trani XXIX martii IX ind. ut pred Marescalco vel nuntio suo solvi faceret a civibus ... Iustitiarius ipsius consideratis facultatibus singulorum pretium pro destrario supradicto iuxta consuetudinem Regni nostri ostendit solvisse Petro Trinzafolia de Iuvenatio nuntio suo de quo constitit per litteras ipsius Curie assignatas unc. CCLXI quas imposuerat et taxaverat pro eodem destrario ut superius est expressum et pro expensis Guerrisii de Capuacio executoris statuti pro eiusdem auctoritate officii super acceleratione solutionis mutui impositi et taxati in terris et locis Iustitiarius ipsius ad rat. de uncia auri una pro singulis C unciis ostendit solvisse sibi sicut constat per apodixam ipsius unc. III tar. XXIII gr. II et ostendit solvisse pro emendis cartis ad scribendas rationes ipsius officii unc. II et pro expensis nuntiorum suorum quos misit ad Curiam nostram cum pecunia et pro aliis servitiis Curie pro diverso tempore distincto in apodixa vid. confecta unc. VII tar. XIII et gr. VI et pro expensis unius iudicis et unius notarii actorum retentorum per eum de mandato nostro et pro expensis alterius notarii retenti per eum pro expediendis negotiis imminentibus tam de officio Iustitiarius quam de officio revocationis terrarum et massariarum quos capi fecitque per Curiam procurari ad scribendum quaternos et alias rationes spectantes ad utrumque suum officium supradictum ad rat. de unciis XVI pro eodem iudice et de unciis octo pro quolibet ipsorum notariorum per annum pro certo tempore distincto in apodixa inde confecta unc. XXIII vid. predicto iudici unc. XII et notario actorum unc. VI et pro uno alio dotario pro officio procurementis et massarie unc. sex. Item ostendit per eumdem quaternum exitus sui retinuisse sibi pro expensis suis et familie sue auctoritate pred. officii sui pro toto pred. tempore ad rationem de unc. auri D p. g. per annum unc. XXXVIII et gr. V facta itaque diligenti computatione de pred. universalis introytu ad exitum supradictum restabant penes eundem Pandulfum ad g. p. unc. CXXVI tar. duo et gr. no-

vem. Preterea quia Curia nostra petebat eum de ratione Mathei de Fasa-nella fratriis sui de officio Iustitiariatus Vallis Gratis et Terre Iordane quod idem frater suus dudum exercuit de mandato nostro et de liquido residuo per rationem ipsius fratriis sui inventus est debitor in uncis auri XIV tar. uno et gr. XV computatis in summa ipsa unc. IV pro quodam roncino invento remansisse liquide penes eundem fratrem suum et etiam composuit cum no-stra Curia pro defectibus dubiis et questionibus in pred. ratione fratriis sui notatis in unc. auri C **quas** voluntarie nostre Curie solvere se promisit a qui-bus defectibus dubiis et questionibus ratione compositionis ipsius eundem duximus absolvendum **pred.** quantitates omnes vid. unc. auri CXXVI tar. duos et gr. IX et **residuas** de ratione officii sui et pred. unc. auri XIV tar. unum et gr. XV **residuas** de predicto officio fratriis sui et alias unc. auri promissas ratione **compositionis** predicte que sunt in summa unc. auri CCXL tar. IV et gr. IV p. g. Predictus Pandulfus promisit et tenetur solvere et assignare in Camera **nosta** Castri Salvatoris ad Mare de Neapoli Thesau-rariis nostris deputatis **ibidem** usque ad festum beati Iohannis Baptiste de mense iunii p. f. VI ind. **presentis** quem terminum de exhibenda et assignanda pecunia ipsa dictis **Thesaurariis** nostris in predicta Camera deputatis sibi duximus de gratia **concedendum**. Unde ad futuram memoriam et tam Curie nostre quam pred. **Pandulphi cautelam** et securitatem presens scriptum exinde fieri et pendenti Maiestatis **noste** sigillo sibi iussimus communiri. Reservato tamen Curie nostre quod **si per inquisitionem** factam vel faciendam de man-dato nostro de processibus et excessibus ipsius Pandolfi et familiarium suo-rum in pred. officio eundem **Pandulfum** vel familiares suos inveniri contigerit quod maiorem quantitatem pecunie vel res alias receperit quam in predicto quaterno introytus sui **posuerit** vel maiorem quantitatem pecunie aut rerum exhibuerit quam per apodixas et quaternos se solvisse ostendit nec non super receptum et datum per **eum** auctoritate dicti offici sui ab hiis quibus aliquid dedit et a quibus aliquid **recepit** questio referatur vel etiam de mandatis nostris si que infra **predictum tempus** a Curia nostra receperit et de quaterno subtraxerit et ea se non **posuerit** recepisce et quod de omnibus in quibus per eamdem inquisitionem **ipsum** et familiares suos notari contigerit iuxta formam quam Curia **nosta servat** in talibus, dictus Pandulfus respondere pro se et familiaribus suis ac **satisfacere** nostre Curie teneatur. Insuper si fuerit in aliquo in presenti **computo** seu ratione qualibet modo fortassis erratum huismodi errorem in **nullo volumus** nostre Curie computari. Dat. ap. Turrim die **XIIII aprilis VI** ind. (Reg. 32, f. 296-297).

FONTI: Minieri Riccio, *Saggio di codice diplomatico*, I, pp. 156-161 (trascriz.); id., Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., *Alcuni fatti riguardanti Carlo I etc.*, pp. 9, 10 e 20 (not.); id., *I Grandi Ufficiali*, cit., p. 216 (not.); id., *Nuovi studi etc.*, p. 16 (not.); Del Giudice, *La famiglia di Re Manfredi*, in «Arch. Stor. Prov. Nap.», IV, p. 337 (trascriz. parz.); id., *D. Arrigo infante di Castiglia*, p. 15 (not.); Cadier, *Essai sur l'administration du Royau-me Sicile etc.*, p. 271 (not.).

587. - (*Luca di S. Aniano mil. nel 9 luglio 1278, VI ind. era già vice maestro Giustiziere del Regno*). (Reg. 32, f. 297 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 621 (not.).

588. - Karolus etc. Tenore presentis scripti notum facimus universis tam presentibus quam futuris quod magister Martinus de Dardano et Iohannes Toirsevacha Camerari nostri statuti super officio graffi Hospicii nostri presentati coram Magistris Racionalibus etc. ad ponendum coram eis pro parte nostre Curie rationem de pecunia Curie nostre recepta et exhibita per eos ab VIII die p.p. mensis marci huius VI ind. usque ad quod tempus posuerunt aliam rationem et usque per totum mensem madii ind. eiusdem qui sunt menses duo et dies XXIV ostenderunt per quaternos duos unum vid. scriptum in gallico et alium in latino quos eisdem Magistris Racionalibus assignarunt et per apodixam factam eis per Nos de predicta ratione per eos diu posita que penes ipsos remansit quod remanserunt apud eos de pecunia recepta per ipsos per pred. primam rationem per eos positam nec non ostenderunt per eosdem quaternos tantum quod receperunt infra pred. tempus a diversis officialibus de subscriptis speciebus et quod receperunt de lucro seu avantagio excambio facto per eos ex certa quantitate unc. tar. pro augustalibus et florenis quantitates pecunie infrascriptas prout inferius continetur vid. quod restiterunt infrascripto modo penes eos residue de pred. ratione eorum pro unc. auri VIII et tar. XXIV ad rat. de flor. auri V pro qualibet uncia flor. auri XIV. Item pro unc. XI tar. XXVI et gr. V ad rationem de augustalibus IV pro qualibet uncia augustales XLVII et medius. Item pro unc. XXXVI ad rat. de turonensisbus argenti grossis L pro qualibet uncia tur. grossi de argento MDCCC. Item pro unc. V ad rationem de venetis C pro qualibet uncia veneti D. Item pro uncia una et tar. XII ad rat. de solidis L tur. parvorum pro qualibet uncia turonensium parvorum solidi LXX. Item in auro tar. uncie XXXVI tar. XV grana IX. Item ostenderunt per eosdem quaternos quod infra pred. tempus presentis rationis eorum receperunt tam a Thesaurariis Camere nostre Castri Salvatoris ad Mare de Neapoli quod vulgariter dicitur Castrum Ovi de pecunia Thesauri nostri eiusdem Camere quam a diversis aliis officialibus quorum nomina et quantitates ab eis recepte prout de singulis in eisdem quaternis ... continentur in auro tar. ad g. p. unc. auri MMMDIV tar. XXIV et gr. VI in augustalibus ad rat. de aug. IV pro qualibet uncia pro unc. auri IX milibus XVI tar. XI et gr. V aug. XXXVI milia CCXXV et med. Item in turonensisbus crossis argenti ad rat. de gr. XII pro qualibet tur. pro tar. IX tur. argenti XV et ad rat. de tur. argenti LIII per unciam pro unc. III tar. XXIII tur. argenti CXCIX et ad rat. de tur. argenti LIV per unciam pro unc. XLVIII tur. argenti duomilia DXCII et ad rat. de tur. LIV et medio pro qualibet uncia pro unc. II tar. III et gr. XVII argenti CXVI; qui omnes turonenses argenti sunt in sum-

ma MMCMXXII et pecunia ad cuius precium valor omnium pred. tur. ascen-
dit, est in summa uncie LIV tar. V et gr. XVII. Item in venetis ad rat. de ven.
CVIII pro qualibet uncia pro uncia I tar. XV gr. VI veneti CLXIII. Item in
tur. parvis ad rat. de solidis L per unciam pro unc. IX tar. XIX et gr. V tur.
parvorum libras XXIV sol. II denarium unum et in provisinis ad rat. de libris
IV sol. XVII et den. VI per unc. pro unc. IV tar. IX provis. libras XX sol.
XVIII et den. V. Item ab eisdem Thesaurariis Castri Ovi tantum in flor. auri ad
rat. de flor. V pro qualibet uncia pro unc. auri III milibus flor. auri XV milia.
Item tam de proventibus sigilli tam de pecunia que fuit qd. Roberti Infantis
et qd. Iohannis de Alneto quam etiam a Lucasio de Sancto Aniano mil. Regni
Sicilie vicemagistro Iusticiario et Rogerio de Marra que restiterunt penes
eundem Lucasium et Rogerium de gagiis solutis stipendiariis nostris per eos
nec non a mag. Hugone de Bisuncio Camerario nostro in Urbe sicut de
unoquoque ipsorum quaterni ipsi distingunt ad rat. de flor. V per unciam
pro unc. MCLVIII et tar. VI flor. auri V milia DCCXCI. Item a diversis
officialibus per raciones per ipsos positas coram Mag. Rationalibus ... de
diversis residuis inventis liquide penes eos per raciones ipsas sicut de uno-
quoque ipsorum in quaternis ipsis ... continetur et in cedula etiam missa eis
per ipsos Mag. Rationales similiter continetur pro unc. CMXXI tar. XXV ad
rat. de tar. V et gran. XV pro qualibet floreno flor. auri IV milia DCCCXX.
Item ostenderunt per eosdem quaternos quod receperunt ab eisdem The-
saurariis Castri Ovi flor. auri III milia DCCCL pro quibus dederunt eis-
dem Thesaurariis nomine cambii de pred. auro tar. recepto per eos, eo
quod aurum tarenorum erat necessarium pro labore karlensium ad rat. de
flor. V pro qualibet uncia, unc. auri DCCLXX Item ostenderunt per eosdem
quaternos se campsisse in Urbe de predicto auro tar. per eos dicto modo
recepto unc. auri MCXLIII in flor. auri et recepisse pro eis ad rat. de flor.
V per unc. receptis a compsortibus flor. ipsorum pro avantagio seu lucro unius-
cuiusque uncie gr. auri VII de unc. CMXCIX de summa ipsa et de reliquis
unc. CXLIV receptis pro avantagio uniuscuiusque uncie gr. III computato
toto huiusmodi avantagio seu lucro quod est gr. VII milia CDXXV que sunt
flor. LXI et medius tar. argenti III et tur parvi XII ana. gr. CXX pro qualibet
flor. que sunt tar. VI in summa flor. V milia DCCLXXVI et medii tur. argenti
III et parvi XII et campsisse similiter in augustalibus alias unc. auri tar. CXL
ad rat. de aug. IV pro qualibet unc. receptis pro avantagio seu lucro ipsius
cambii gr. III pro qualibet uncia, computato avantagio seu lucro ipso quod
est gr. C quod augmentum seu lucrum ostenderunt recepisse in flor. auri
ad rat. de tar. VI pro qualibet flor. aug. DLX et flor. III et medium et sic
restiterunt ap. eos de toto predicto auro tar. per eos recepto facto pred.
cambio et auro etiam dato dictis Thesaurariis Castri Ovi nomine cambi
pro flor. supradictis ut superius dictum est unc. auri MCDLXXXVIII
tar. IX et gr. XV summa summarum totius predicti introytus restantis
ap. eos computato toto predicto cambio in pred. lucro seu avantagio

percepto ex cambio ipso quod est unc. XIII tar. II gr. V et computatis unc. XL tar. V perceptis de lucro flor. V milium DCCCXXX receptorum ab officialibus ad rat. de tar. V et gr. XV pro quolibet floreno et computatis unc. IV tar. VII gr. VII perceptis de lucro tur. argenti II milium CMXXII ad diversam rationem et computatis tar. III et gr. XII perceptis de lucro veneturum ad rat. superius nominatam. Quod totum lucrum est in summa uncie LVII tar. XVIII et gr. III de subscriptis speciebus unc. XVII milia DCCCLXX tar. unus et gr. VIII vid. in auro tar. unc. MCDLXXXVIII tar IX gr. XV flor. auri XXXV milia CCLXXXV aug. XXXVI milia DCCCXXXIII tar. grossi de argento IV milia DCCXXV ven. DCLXIII tur. parvorum libre XXVII sol. XII et den. unus et provisinorum libre XX sol. XVIII den. V exitus. De qua quidem summa pecunie per eos taliter recepta ostenderunt se solvisse et exhibuisse infra pred. tempus de subscriptis speciebus qualitates pecunie infra scriptas per supradictos quaternos vid. gallicum et latinum dictis Mag. Rationalibus assignatos vid. officialibus officii nostri scilicet panectarie stacionarie coquine marestalle fructuarie et fornarie quas recipere debuerant pro expensis Hospicii nostri ab VIII dicti marcii usque per totum eundem mensem madii sicut in eisdem quaternis ... continetur pro unc. auri DCLXXII tar. XXIIII ad rat. de flor. auri V pro qualibet uncia flor. auri III milia CCCLXIV pro unc. auri LXXI tar. VII et gr. X ad rat. de aug. IV pro qualibet uncia aug. CCLXXXV pro unciis auri LXXIII tar. VII et gr. XVI ad rat. de tur. crossis argenti L pro qualibet uncia tur. argenti III milia DCLXIII pro uncia una tar. IIII gr. XIII ad rat. de sol. tur. parvorum per unciam tur. parvorum libras II sol. XVII den. IX pro unc. IV tar. IX pro unc. IV tar. IX ad rat. de libris IV sol. XVII den VI provisinorum pro qualibet uncia de prov. libras XX solidos XVII den. II et in auro tar. unc. XLI et tar. XIII. Ad quorum unciarum summam ascendebant expense facte per officiales eosdem. Item clericis phisicis vallectis et aliis de Hospicio nostro pro granis et gagiis eorum prout per menses et dies in eisdem quaternis de singulis eorum distinguitur pro mensibus IV februarii marcii et aprilis eiusdem VI ind. pro certo numero equorum et guarriorum eorum ... de subscriptis speciebus quantitates pecunie infrascriptas vid.: pro unc. CCCXCV tar. VI ad rat. de flor. auri V per unciam flor. MCMLXXVI et pro unciis CLXIX tar. XXVI gr. V ad rat. de aug. IV per unciam aug. DCLXXIX et medius pro unc. XII tar. XVIII gr. XII ad rat. de tur. argenti pro qualibet uncia tur. argenti DCXXXI pro unc. IV tar. XXVII gr. XII ad rat. de venetis C per unciam venetos CCCCXCII pro unciis II tar. XV et gr. X ad rat. de sol. L tur. parvorum per unciam de tur. parvis libre VI sol. V den. X, ad quarum unciarum summam predicta grana et gagia ascendebant. Item vallectis officialibus et aliis personis officii nostri pro vestibus eorum festi paschalis Resurrectionis Dominice eiusdem anni VI ind. ad diversam rat. et diversis personis secundum statutum eiusdem Hospicii nostri prout quaterni ipsi distingunt in subscriptis speciebus subscriptas pecunie quantitates vid.: pro unciis CXXIX ad rat. de flor. auri V per unciam flor.

auri DCXLV pro unc. CCLIII gr. XV ad rat. de aug. IV pro qualibet uncia aug. MXII et medium pro tar. VII gr. XVI ad rat. de tur. argenti L per unciam tur. argenti XIII pro tar. XXIII gr. IX ad rat. de sol. L tur. parvorum per unciam tur. parvorum libras II den. IX, ad quarum unciarum summam predicta vestimenta ascendebant. Item Luce de Sancto Aniano Regni Sicilie vicemagistro Iusticiario Mag. Rationalibus iudicibus advocatis Magne Curie nostre procuratoribus Fisci notariis iusticie rubricatoribus inquisitionum de processibus officialium notariis cancellarie notariis et subscriptoribus in officio rationum et fratri Stephano de Mediolano pro expensis eorum et vestimentis notariorum preteriti yemis qui ipsa recipere debebant ad rat. diversam quorum omnium su predictorum nomina numerum tempore pro quo predictas receperunt expensas et vestimenta quaterni ipsi distingunt dilucide de pecunia proventuum officii eorum vid. racionum et proventuum sigilli de subscriptis speciebus subscriptas pecunie quantitates scilicet pro unc. auri CCCCXLIX tar. XII ad rat. de flor. auri V per unciam flor. II milia CCXLVII pro unc. CXLIII tar. XVII et gr. XV ad rat. de aug. per unciam aug. DLXXIV et medium pro tar. XI gr. VIII ad rat. de tur. argenti L per unciam tur. argenti XIX et pro tar. II et gr. II ad rat. de sol. L parvorum tur. per unciam de tur. parvis sol. III et den. VI et licet predicti vicemagister Iusticiarius et iudices advocati procuratores Fisci rubricatores et notarii iusticie non assignaverint in presenti Camera nostra de proventibus officii eorum nisi uncias LI tamen soluti sunt de pecunia eiusdem Camere propterea quia proventus officii iusticie exhiberi debuerunt per Iusticiarum Terre Laboris in Camera nostra Castri Salvatori ad Mare de Neapoli de mandato nostro. Qui proventus fuerunt uncie D ad quas universitas Neapolis ob sui contumaciam fuit per eosdem vicemagistrum Iusticiarum et iudices condempnata. Item militibus de Hospicio nostro habentibus terras et non habentibus terras pro gagiis eorum mensium IIII numeratorum a XVI marcii et usque per totum XV iunii VI ind. ad diversas rationes ... de subscriptis speciebus subscriptas pecunie quantitates vid.: pro uncisi DLXVI tar. VI ad rat. de flor. V per unciam flor. auri II milia DCCCXXXI pro unc. II tar. IV et gr. IIII ad rat. de tur. argenti L per unciam tur. argenti CVII pro tar. II gr. VIII ad rat. de venetiis C per unciam ven. VIII et pro uncia una tar. XV et gr. XVII ad rat. de sol. L tur. parvorum per unciam de tur. parvis libras IIII sol. XVI den. V, deducto primo cuilibet ipsorum militum tam habencium terras quam non habencium terras de gagiis eorum puginato vid. parisino uno per diem qui valet gr. unum et quartum quod est in summa uncia X tar. XXVIII gr. XIII et deductis etiam eis illis diebus quibus non fuerunt presentes in Curia quod est in summa uncie XXXV tar. VII. Item stipendiariis militibus et scutiferis tam de novo receptis quam veteribus quorum aliqui contulerunt se ap. Urbem et aliqui Brundusium in comitiva principisse Antiochie pro mutuo mensium IIII numeratorum a XVII ... marcii et usque per totum XV ... iunii VI ind. prout mutua veterum et novorum stipendiariorum ipsorum racionabiliter

contingerunt ad diversam rationem sicut quaterni ipsi distingunt pro unciis CCXXX tar. XII ad rat. de flor. V per unciam flor. auri MCLII. Item pro oblationibus nostris et regine karissime consortis nostre et pro cartis et aliis diversis minutis expensis factis tam in Camera nostra quam in Camera eiusdem regine infra totum tempus predictum prout quaterni ipsi distingunt de subscriptis speciebus subscriptas pecunie quantitates vid. pro unc. XX tar. VI ad rat. de flor. V per unciam flor. auri CI pro uncia una tar. XV ad rat. de aug. IV per unciam aug. VI pro uncia una tar. XIII gr. IIII ad rat. de tur. argenti L per unciam tur. argenti LXXII pro tar. X gr. II ad rat. de sol. L parvorum tur. per unciam de tur. parvis sol. XVI den. X. Item ostenderunt per eosdem quaternos solvisse et exhibuisse auctoritate diversorum mandatorum nostrorum eis directorum scriptorum in lictera gallica tam sigillorum utroque sigillo nostro magno vid. et consueto pendenti et parvo secreto quam parvo sigillo secreto tantum et per apodixas diversarum personarum sigillatas sigillis eorum que mandata et apodixas nostre Curie assignarunt, sicut in eisdem quaternis mandata et apodixe vidimus contineri, de subscriptis speciebus subscriptas pecune quantitates vid.: in Camera domini Pape pro censu eiusdem anni VI ind. unc. auri VIII milia vid. pro unc. VII milibus CCLXXXVI ad rat. de aug. IV per unciam aug. XXIX milia CXLIV et in auro tar. uncias DCCXIV. Item tam stipendiariis euntibus in Achayam cum Egidio de Sancto Liceto capitaneo ipsorum solutas tam per predictos vice-magistrum Iusticiarum et Rogerium de Marra quam stipendiariis morantibus in Urbe pro gagiis et solidis eorum certi temporis et ad certam rat. sicut in eisdem quaternis notatur de subscriptis speciebus subscriptas pecunie quantitates vid.: pro unc. auri II milibus LXLII tar. XII ad rat. de flor. auri V per unciam flor. auri XII milia DCCXII pro unc. DCCCXCV tar. VII gr. X ad rat. de aug. IV per unciam aug. III milia DLXXXI pro tar. XI gr. VIII ad rat. de tur. argenti L per unciam tur. argenti XIX pro tar. II gr. II ad rat. de solidis L tur. parvorum per unciam de tur. parvis sol. III et den. VI et in auro tar. unc. DCCXXIII tar. XII. Item diversis personis tam clericis quam laycis de Hospicio nostro pro restituzione equorum eorumdem tam mortuorum quam affollatorum et assignatorum in Marestalla nostra ad diversam rationem, sicut in eisdem quaternis notatur, de subscriptis speciebus subscriptas pecunie quantitates vid.: pro unc. XXIX tar. XII ad rat. de flor. per unciam flor. auri CXLVII pro unc. X ad rat. de aug. IV per unciam aug. XL pro tar. uno gr. XVI ad rat. de tur. argenti L per unciam tur. argenti III. Item tam pro emendis pannis ad aurum pennis de vario et grifo pannis de lana de diversis coloribus panno de lino elemosina facienda diversis personis ex dono pro nova milicia eorum pannis et pennis emptis pro principissa Antiochie quam certis cursoribus et nunciis nec non pro certis rebus et serviciis computata restituta marchioni de Bosco sicut in eisdem licteris ... notatur de subscriptis speciebus subscriptas pecunie quantitates vid.: pro unciis CXXXVII tar. XV ad rat. de aug. IV per unciam aug. DL pro unc. DCCCXXXVII ad

rat. de flor. V per unciam flor. auri IV milia CLXXXV pro unc. II tar. XXVIII gr. IV ad rat. de tur. argenti per unciam tur. argenti CXLVII pro tar. VII et gr. VII ad rat. de sol. L tur. parvorum per unciam de tur. parvis sol. XII den. III Summa totius predicti exitus unc. XVI milia CCCCXXVIII tar. XIII gr. XVII vid. in flor. ad rat. de flor. V per unc. pro unc. V milia DCCCLXXII flor. auri XXIX milia CCCLX in aug. pro unc. VIII milibus CMLXVIII tar. III gr. XV ad rat. de aug. IV per unciam aug. XXXV milia DCCCLXXII et medius in auro tar. unciarum auri MCCCCLXXVIII tar. XXV in tur. pro unc. XCIII tar. IV gr. VIII ad rat. de tur. argenti L per unciam tur. argenti IV milia DCLXXIV in tur. parvis ad rat. de sol. L per unciam pro unc. VI tar. XXII gr. II tur. parvorum libre XVI sol. XVI et den. X in provisinis pro unciis IV tar. VIII gr. XII ad rat. de libris IV sol. XVII den. VI per unciam provisiorum libre XX sol. XVII et den. II et in venetis pro unc. V ad rat. de venetis C per unciam ven. D et sic facta diligentia collatione et computatione de toto supradicto introitu de predictis manieribus et speciebus pecuniarum cum predicto exitu restiterunt liquide penes eos I iunii VI ind. uncie MCCCCXLI tar. XVII et gr. XI vid. in flor. ad rat. de flor. auri V per unciam pro unciis MCLXXV flor. auri V milia CMXXV in aug. pro unc. CCXL tar. III gr. XV ad rat. de aug. IV per unciam aug. CMLX et medius in auro tar. uncie IX tar. XIV gr. XV in tur. argenti pro uncia I gr. XII ad rat. de tur. argenti L per unciam tur. argenti LI in venetis pro uncia una tar. XVIII et gr. XVIII ad rat. de venetis C per unciam ven. CLXIII et in tur. parvis pro unc. IV tar. IX gr. III ad rat. de sol. L per unciam tur. parvorum libre X sol. XV et den. III et in provisinis pro gr. VIII ad rat. de libris IV sol. XVII et den. VI per unciam provisini XV. Unde ad futuram memoriam et ipsorum cautelam duo exinde scripta consimilia unum vid. scriptum in gallico et presens in latino fieri et sigillis nostris magno videlicet et consueto pendent et parvo secreto iuximus communiri nostre tamen Curie reservato quod si per inquisitionem contra eos exinde faciendam inveniatur quod infra predictum tempus maiorem quantitatem pecunie receperunt et minorem quantitatem pecunie solverunt quam predicta duo scripta presens vid. scriptum in latino et aliud scriptum in gallico et predicti quaterni assignati per eos continent ad integrum satisfactionem ipsius quantitatis cum pena statuta in talibus nostre Curie integre teneantur et exinde Curia nostra in bonis eorum totaliter servetur indemnis. Dat. ap. Lacumpensilem, mense iulii XXVIII eiusdem VI ind. (Reg. 32, f. 298).